– Cumprimento de Sentença da 2ª Vara Cível desta Comarca, em que é EXEQUENTE: 

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MALTA, inscrito no CNPJ sob nº 17.515.764/0001-12 e 

EXECUTADA: ANETE ASSUNÇÃO DE FREITAS, inscrita no CPF sob nº 015.790.030-44, 

pelo valor de R$3.702,81 (três mil, setecentos e dois reais e oitenta e um centavos). São Leopoldo, 

27 de abril de 2023. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE Nº 92.501 DO OFÍCIO DE 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 2 – REGISTRO 

GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).  

OBSERVAÇÃO: Edital confeccionado a partir de matrícula anexada nos autos do processo está 

datada de 04 de setembro de 2025. 

I - OBRIGAÇÕES E DÉBITOS: O bem será vendido no estado de conservação em que se 

encontra, em caráter "ad corpus", sem garantia, constituindo ônus do interessado, verificar suas

[...]

deste leilão, fazendo constar na CARTA DE ARREMATAÇÃO. Os débitos condominiais que 

vierem a ser gerados após a arrematação serão de responsabilidade do arrematante caso o produto 

da mesma não os cubra. 

OBSERVAÇÃO: Débito condominial datado de 17 de novembro de 2025 no valor de R$ 

64.348,35 (sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos) a ser 

atualizado até a data do pagamento. 

II - PUBLICAÇÃO DO EDITAL E LEILOEIRO: O edital, com fotos e a descrição detalhada 

do imóvel a ser apregoado, será publicado na rede mundial de computadores, fotos meramente